
证券代码：300569         证券简称：天能重工        公告编号：2019-046 

青岛天能重工股份有限公司 

关于 2018 年年度报告及摘要的更正公告 
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

青岛天能重工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4月 15日在巨 

潮资讯网上（http://www.cninfo.com.cn）披露了公司《2018 年年度报告》及

《2018 年年度报告摘要》。 

经事后审查，因公司相关工作人员失误，对“分季度主要财务指标”、“关

联担保情况”等内容填报有误，现对该部分内容进行更正。 

一、《2018 年年度报告》中“第二节公司简介和主要财务指标”之“六、

分季度主要财务指标”和《2018 年年度报告摘要》中“二、公司基本情况”之

“3、（2）分季度主要会计数据”： 

更正前： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 134,669,982.68 376,938,131.82 398,421,896.12 483,536,879.85 

归属于上市公司股东的

净利润 
18,754,934.44 30,599,409.29 29,430,152.63 23,552,586.99 

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润 

18,824,522.66 30,454,946.51 24,932,846.19 18,462,421.93 

经营活动产生的现金流

量净额 
-256,124,154.40 -296,287,680.15 -401,478,677.54 -293,482,802.37 

更正后： 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 134,669,982.68 242,268,149.14 398,421,896.12 618,206,862.53 

归属于上市公司股东的

净利润 
18,754,934.44 11,844,474.85 29,430,152.63 42,307,521.43 

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润 

18,824,522.66 11,630,423.85 24,932,846.19 37,286,944.59 

经营活动产生的现金流

量净额 
-256,124,154.40 -296,287,680.15 -401,478,677.54 -293,482,802.37 

二、《2018 年年度报告》中“第十一节财务报告”之“十二、关联方及关



联交易”之“5、（4）关联担保情况”： 

更正前： 

本公司作为担保方 

单位： 元 

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 

担保是否

已经履行

完毕 

郑旭个人、张世启个人 330,000,000.00 2017年 12 月 26日 2020年 12 月 26日 否 

郑旭夫妇、张世启夫妇 230,000,000.00 2018年 03 月 27日 2019年 03 月 27日 否 

郑旭夫妇 400,000,000.00 2018年 03 月 02日 2021年 03 月 01日 否 

郑旭夫妇 100,000,000.00 2018年 02 月 08日 2019年 02 月 08日 否 

郑旭个人、张世启个人 400,000,000.00 2017年 06 月 26日 2020年 06 月 26日 否 

郑旭夫妇、张世启夫妇 550,000,000.00 2017年 11 月 27日 2021年 11 月 26日 否 

郑旭个人 100,000,000.00 2018年 04 月 11日 2019年 04 月 11日 否 

郑旭个人 50,000,000.00 2017年 07 月 13日 2018年 07 月 13日 是 

更正后： 

本公司作为被担保方 

单位： 元 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 

担保是否

已经履行

完毕 

郑旭个人、张世启个人 330,000,000.00 2017年 12 月 26日 2020年 12 月 26日 否 

郑旭夫妇、张世启夫妇 230,000,000.00 2018年 03 月 27日 2019年 03 月 27日 否 

郑旭夫妇 400,000,000.00 2018年 03 月 02日 2021年 03 月 01日 否 

郑旭夫妇 100,000,000.00 2018年 02 月 08日 2019年 02 月 08日 否 

郑旭个人、张世启个人 400,000,000.00 2017年 06 月 26日 2020年 06 月 26日 否 

郑旭夫妇、张世启夫妇 550,000,000.00 2017年 11 月 27日 2021年 11 月 26日 否 

郑旭个人 100,000,000.00 2018年 04 月 11日 2019年 04 月 11日 否 

郑旭个人 50,000,000.00 2017年 07 月 13日 2018年 07 月 13日 是 

除上述更正内容之外，公司《2018年年度报告》及《2018 年年度报告摘要》

的其它内容不变。上述更正不涉及公司审计报告的变更亦不会对公司 2018 年度

财务状况和经营成果造成影响。对于上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉

意，敬请广大投资者谅解。今后公司将加强定期报告编制及审核工作，进一步提

高信息披露质量。 

特此公告。 

青岛天能重工股份有限公司董事会 

    2019年 4月 30日 


